
D O D A T E K  č. 1 
KE S M L O U V Ě  O D Í L O

č. objednatele: 61/VZ/2020 č. zhotovitele 2/2021/1420

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel:
zastoupená 
se sídlem

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 3

zástupce pro věci smluvní Ing. Andrea Jankovcová, ředitelka organizace
tel. 387 021 01

zástupce pro věci technické ..................., provozní náměstek, SÚS JčK závod Tábor
tel......................, e-mail: ......................... 

dozor investora a koordinátor BOZP bude určen při převzetí staveniště a zapsán do 
stavebního deníku
IČO 70971641 
obchodní rejstřík
bankovní spojení 
číslo účtu

DIČ CZ70971641
u KS v Č. Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum 1. 7. 2002 
.................................
..................................

jako "objednatel" na straně jedné

1.2 Zhotovitel: DAICH spol. s r.o.

se sídlem Železná 366, 390 02 Tábor

zástupce pro věci smluvní Tomáš Křížek, Josef Kubík -  jednatelé společnosti
zástupce pro věci technické Tomáš Křížek, Josef Kubík -  jednatelé společnosti
odborné vedení provádění stavby -  stavbyvedoucí: Josef Kubík

- obor autorizace: Dopravní stavby
- číslo autorizace: 26894

odborné vedení provádění stavby -  stavbyvedoucí: ......................
- obor autorizace: Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
- číslo autorizace: 32510

tel. 381 252 463, fax 381 279 109, e-mail: info@daich.cz 
IČO 42407559 DIČ CZ42407559
obchodní rejstřík 
bankovní spojení 
číslo účtu

u KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 429
...............
...........................

jako "zhotovitel” na straně druhé

Stavební úpravy Budějovické ulice - 3. etapa 1

mailto:info@daich.cz


Smluvní strany uzavírají dnešního dne a roku následující Dodatek ě. 1 ke smlouvě o dílo 
č. zhotovitele 2/2021/1420 a č. objednatele 61/VZ/2020 uzavřené dne 14.1.2021.

Smluvní strany se vzájemně dohodly na upřesnění termínů dokončení díla.

Doba plnění:
Vzhledem k okolnostem zjištěným v průběhu díla, které nebylo možné předpokládat (likvidace 
osinkocementového kabelovodu, úpravy anglických dvorků a světlíků, přeložení teplovodního 
potrubí,...), došlo kupřesnění termínů doby plnění. Vše výše uvedené je doloženo 
Stanoviskem TDS ze dne 29. 10. 2021, které tvoří přílohu k tomuto dodatku č. 1 a je jeho 
nedílnou součástí.

Zprůjezdnění Budějovické ulice (mimo parkovacích stání): 17.11. 2021
Dokončení díla: 30.11.2021

Ostatní ujednání

Ostatní ujednání ve smlouvě o dílo se uzavřením tohoto dodatku č. 1 nemění.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit.

Tento dodatek č. 1 je sepsán ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení včetně přílohy.

Na znamení souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují obě strany smlouvy své podpisy:

V Český Budějovicích 1 0 . 1 1 . 2021 V Táboře / ( ? .  f f .

Za obj ednatele: Za zhotovitele:

................................................................



TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Nábřežní 4,150 56 Praha 5 w
„Stavební úpravy Budějovické ulice v Táboře -  3. etapa"

Doplněné stanovisko TDS k žádosti zhotovitele o 
prodloužení termínu dokončení stavby

Stavební objekt: SO 04.1, 2 -  Komunikace -  3.etapa 
SO 05.1, 2 - Chodníky - 3. etapa

A) Zdůvodnění změny:

1) V průběhu prací po přemístění kabelů mino stávající kabelovody (sever a následně jih) 
byla při provedení zkoušek části stávajícího potrubí potvrzena přítomnost azbestových 
vláken v tomto potrubí (fy CETIN). Následně zhotovitel na základě požadavku 
objednatele (na doporučení koordinátora BOZP a TDS) zajistil v souladu s platnou 
legislativou subdodavatelem firmou ASTON -  služby v ekologii s.r.o. odstranění, odvoz 
a likvidaci této části kabelovodu (21 Om -  jih + 150m -  sever). Tyto práce nebyly 
obsaženy ve výkazu výměr ZDS a vlivem jejich provádění došlo ke zdržení ve 
výstavbě.

2) V prostoru před poliklinikou bylo v rámci odtěžení sanovaných vrstev komunikace 
obnaženo stávající potrubí teplovodní přípojky do „tržnice" (budoucího městského 
archivu). Z důvodu havarijního stavu bylo objednatelem rozhodnuto o provedení 
výměny tohoto teplovodního potrubí. Tyto práce nebyly obsaženy ve výkazu výměr 
ZDS a vlivem jejich provádění došlo k dalšímu zdržení ve výstavbě.

3) Z důvodu pozdějšího dokončení překopu, odbourání stávající žlbt. komory a osazení 
nové kabelové komory, vč. kabelového propojení (související investice firmy CETIN) 
byly zhotovitelem na 1 týden přerušeny veškeré práci na posledních 80m úseku 
komunikace u Křižíkova náměstí. Toto mělo rovněž vliv na další zdržení výstavby.

4) Po odtěžení stávajících konstrukcí chodníků byly objeveny stávající zcela nevyhovující 
konstrukce anglických dvorků, které je nezbytné opravit před provedení nových vrstev 
Chodníků. Tyto práce nejsou obsaženy ve výkazu výměr ZDS a vlivem jejich provádění 
dojde k dalšímu zdržení ve výstavbě.

B) Dodržení kvality prací a financování změny:

1) Zhotovitel sTDS prohlašují, že posun termínu dokončení stavby komunikace do 
17.11.2021 nebude mít dopad na kvalitu prováděných prací a na dodržení TP

Odsouhlasený aktualizovaný harmonogram prací zhotovitele na komunikaci:
a) 1.11.2021 -3.11.2021 pokládka vrstvy SC
b) 3.11.2021 -  5.11.2021 prořezávaní vrstvy SC
c) 8.11.2021 -  14.11.2021 pokládka pokladní, ložné a obrusné vrstvy
d) 15.11.2021 -  16.11.2021 dokončení SDZ a provedení VDZ v barvě, společně 

s opravou VDZ 2.etapy v barvě (provedení VDZ v plastu jaro 2022).
e) 17.11.2021 -  závěrečná prohlídka stavby OD Tábor a vydání rozhodnutí o uvedení 

komunikace do zkušebního provozu.



T E C H N I C K Ý  DOZOR S T A V E B N Í K A  
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s, 

Nábřežní 4,150 56 Praha 5

„Stavební úpravy Budějovické ulice v Táboře -  3. etapa"

2) Město Tábor již zhotoviteli odsouhlasilo změnové listy na výše popsané práce a 
podepsalo dodatek č.3. Na zbytek prací A4) ocenění ještě čeká, kdy budou zbylé 
vlcepráce hrazeny na základě skutečnosti a vydaného doměrkového změnového listu. 
Dále Město Tábor e-mailem potvrdilo, že veškeré náklady za tyto práce hradí a 
nebude na SÚS požadovat žádnou spoluúčast.

3) Zhotovitel v případě výskytu mimořádné zimní situace je do doby zahájení zkušebního
provozu komunikace připraven (v neprůjezdném úseku pro techniku SÚS) zimní 
údržbu provést vlastními prostředky.

Stanovisko TDS:
Z výše uvedených důvodů považuje TDS požadavek zhotovitele na prodloužení termínu 
dokončení díla komunikace do 17.11.2021 (bod A1-3) a vč. chodníků do 30.11.2021 (bod 
A1-4) za oprávněný.

TDS: 29. 10. 2021

Stránka 2 z 2


